
 

 
Sportovní gymnázium Ludvíka Daňka Brno, Botanická 70, 

příspěvková organizace 

 

 
 

Výroční zpráva o činnosti školy 
za školní rok 2023/24 

 

 

 
 

 

 

 



2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 
za školní rok 2023-24 

 

Část I. 

Základní charakteristika školy 
 

   Sportovní gymnázium Brno, Botanická 70 je zřízeno MŠMT jako příspěvková organizace 

s šestiletou a čtyřletou formou studia. MŠMT zřídilo dne 1. 12. 1991 Sportovní školu Brno, Botanická 

70 jako rozpočtovou organizaci s účinností od 1. 12. 1991. Dodatkem ke zřizovací listině MŠMT ČR 

změnilo dne 8. 1. 1993 pod č.j. 10204/93–25 Sportovní školu Brno, Botanická 70 na organizaci 

příspěvkovou, s účinností od 1. 1. 1993. Dodatkem ke zřizovací listině MŠMT ČR změnilo dne 

6. 6. 1996 pod č.j. 21 073/96–61 Sportovní školu Brno, Botanická 70 na Sportovní gymnázium se 

sídlem 602 00 Brno, Botanická 70 a vymezilo činnost organizace s účinností od 1. 9. 1996. Dodatkem 

MŠMT ČR, v souladu s § 31 odst. 2 písmeno b zákona ČNR č. 576/1990 Sb., o pravidlech 

hospodaření s rozpočtovými prostředky ČR a obcí v ČR / rozpočtová pravidla /, upravilo název a sídlo 

organizace na: Sportovní gymnázium, Brno, Botanická 70 

 

     Dne 21. 6. 2001 obdržela škola Zřizovací listinu příspěvkové organizace Jihomoravského kraje 

jako nového zřizovatele. Dne 20. 12. 2001 škola obdržela dodatek č.1 ke zřizovací listině č.j. 30/2 

schválený Zastupitelstvím Jihomoravského kraje. 

     Dne 31. 8. 2001 MŠMT zaslalo škole listinu osvědčující propůjčení čestného názvu Sportovní 

gymnázium Ludvíka Daňka.  

     Dne 16. 6. 2005 obdržela škola novou Zřizovací listinu příspěvkové organizace Jihomoravského 

kraje pod č.j. 98/2. 

     Dne 30. 4. 2015 obdržela škola novou Zřizovací listinu příspěvkové organizace Jihomoravského 

kraje pod č.j. 20/1, kterou se upravuje název školy. 

 

Název příspěvkové organizace: 

Sportovní gymnázium Ludvíka Daňka, Brno, Botanická 70, příspěvková organizace 

 

Sídlo organizace: 602 00 Brno, Botanická 63/70 

IČO: 00567582 

s účinností od 1. 7. 2015 

 

     Další zařazení Sportovního gymnázia Ludvíka Daňka, Brno, Botanická 70 do sítě škol 

se uskutečnilo změnou zařazení pod č.j. 30517/2004-21 ze dne 25. 1. 2005.  

       S účinností od 1. 8. 2013 č.j. MSMT-27633/2013 rozhodlo MŠMT na základě žádosti 

Jihomoravského kraje o zápisu změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízeních 

takto: Označení druhu školy: Střední škola 

          Místo poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb: Botanická 70, 602 00 Brno 

          Ředitelem školy je Mgr. Radek Klimeš 

   nar. 29. 4. 1973  

   trvalým bytem Bieblova 14, 613 00 Brno 

 

Součástí školy je domov mládeže a školní jídelna. 

 

Naplněnost školy: počet žáků ve škole     439 

                                počet stravujících se   499  (včetně žáků ZŠ, která je v budově gymnázia       

                                                                            v pronájmu, a všech zaměstnanců školy a ZŠ) 

                                počet ubytovaných       33 

 /viz tabulky 1/ 



4 

 

Škola poskytuje následující studijní obory: 

 

79-41-K/41 Gymnázium od 1. 9. 2009 

Studium denní, délka studia 4 roky 

Nejvyšší povolený počet žáků v oboru 94 

Název ŠVP Gymnázium čtyřleté 

 

79-42-K/41 Gymnázium se sportovní přípravou  

Studium denní, délka studia 4 roky 

Název ŠVP Gymnázium se sportovní přípravou – atletika, basketbal dívky, volejbal od 1. 9. 2009 

Název ŠVP Gymnázium se sportovní přípravou – fotbal chlapci, plavání od 1. 9. 2018 

Nejvyšší povolený počet žáků v oboru 190 

 

79-41-K/61 Gymnázium od 1. 9. 2009 

Studium denní, délka studia 6 roků 

Nejvyšší povolený počet žáků v oboru 110 

Název ŠVP Gymnázium šestileté 

 

79-42-K/61 Gymnázium se sportovní přípravou od 1. 9. 2009 

Studium denní, délka studia 6 roků 

Nejvyšší povolený počet žáků v oboru 110 

Název ŠVP Gymnázium se sportovní přípravou – sportovní gymnastika, judo, tenis, triatlon 

 

      O stanovení počtu žáků v jednotlivých povolených oborech vzdělání a formách vzdělání rozhodl 

Krajský úřad Jihomoravského kraje č.j. JMK30041/2006 s účinností od 19. 6. 2006.  
 

     Třídy čtyřletého gymnázia, které jsou označeny I. A – IV. A, studují žáci zaměření na atletiku, 

volejbal dívek a hochů a basketbal dívek.  

Jsou označeny od 1. 9. 2009 kódem 79-42-K/41 Gymnázium se sportovní přípravou. 

    Třídy čtyřletého gymnázia, které jsou označeny I. B – IV. B, navštěvují žáci dvou studijních 

oborů:  

79-41-K/41 Gymnázium (od 1. 9. 2009)  

79-42-K/41 Gymnázium se sportovní přípravou (od 1. 9. 2018), studují žáci zaměření na fotbal chlapci 

a plavání. 

    Třídy šestiletého gymnázia jsou označovány Prima–Sexta. Každou třídu navštěvují žáci dvou 

studijních oborů:  

79-41-K/61 Gymnázium (od 1. 9. 2009)  

79-42-K/61 Gymnázium se sportovní přípravou (od 1. 9. 2018) třída Prima až Sexta zaměření na judo, 

gymnastiku, tenis, triatlon 

 

     Kromě plnění studijních povinností se od žáků očekávají kvalitní sportovní výsledky. 

Cílem školy je vytváření podmínek pro studium i sportovní trénink kandidátům a členům sportovní 

reprezentace ČR a sportovně nadaným žákům. 

 

Vzhledem k časové vytíženosti žáků sportem jim nelze nabízet další volnočasové aktivity ani 

nepovinné předměty. 

   Veškerý volný čas žáků je využit na jejich sportovní přípravu a činnost. 

Záměrem Sportovního gymnázia Ludvíka Daňka je pokračovat v dosavadní koncepci školy, tj. 

skloubení studia se sportovní přípravou výkonnostních a vrcholových sportovců. 

 

 

 



5 

 

Část II. 

Přehled učebních plánů se schvalovacími doložkami ministerstva 
 

Studijní programy: 

1. ŠVP pro 6leté gymnázium vytvořený podle RVP ZV, RVP G a RVP GSP 

2. ŠVP pro 4leté gymnázium vytvořený podle RVP G a RVP GSP 

 

    V souvislosti s revizí RVP_ZV a RVP_G byla zrušena vzdělávací oblast Informační a komunikační 

technologie a zařazena nová vzdělávací oblast Informatika. Učitelé byli poučeni o nutnosti úprav ŠVP. 

Ke stávajícím klíčovým kompetencím přibyly kompetence digitální ve všech předmětech. Učitelé byli 

také upozorněni na možnost redukce učiva a úprav při revizi ŠVP. Na revidované ŠVP přejdou žáci 

víceletého a čtyřletého studia v září 2024. 

     Ve škole jsme zavedli pravidelnou systematickou přípravu učitelů, aby běžně k výuce používali 

interaktivní tabule a další dostupné prostředky ICT, bez potíží pracovali se systémem Bakaláři včetně 

elektronické třídní knihy, nebo využívali služby Google Workspace. Nadále se budeme orientovat 

nejen na využití ICT ke zdokonalování tradičních forem výuky skupin i jednotlivců, ale každému 

vyučujícímu bude dán čas a prostředky pro hledání dalších možností, jak zdokonalit své pracovní 

postupy i s využitím netradičních metod, které souvisejí s ICT.  

     

 

 

 

 

Část III. 

Výsledky výchovy a vzdělávání 
 

  Vyučování na škole probíhá úspěšně i přes velkou časovou náročnost vzhledem k duplicitě cílů 

každého žáka školy /uspokojivé studijní výsledky a co nejlepší sportovní výsledky/. 

V době distanční výuky jsme naši školu zaregistrovali do Google Workspace pro vzdělávání, i nadále 

využíváme systém řízení výuky UČEBNA, kde lze uplatnit videokonference k online výuce, zadávat 

a opravovat zadané úkoly, zveřejňovat studijní materiály a komunikovat se žáky, rodiči i kolegy přes 

chat a e-maily. 

/viz tabulky/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 
 

 

 

 

 

 

    Ve školním roce 2023-24 skládalo závěrečnou maturitní zkoušku celkem 93 žáků.   

V podzimním termínu maturitních zkoušek jeden žák neuspěl. 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

 

 

 

 

TŘÍDA    IV. A 

Společná část – didaktický test 

Název předmětu uspěl neuspěl    
počet žáků, 

kteří konali 

Český jazyk a literatura 33 0    33 

Anglický jazyk 26 0    26 

Matematika 7 0    7 

Profilová část 

Název předmětu 1 2 3 4 5 průměr 

Český jazyk a literatura 7 13 8 4 1 2,36 

Anglický jazyk 5 3 7 4 0 2,53 

Německý jazyk 1 1 0 0 0 1,50 

Matematika 4 1 1 0 0 1,50 

Základy společenských věd 7 0 2 1 0 1,70 

Dějepis 5 0 1 1 0 1,71 

Biologie 2 3 2 1 0 2,25 

Geografie 3 4 5 3 0 2,53 

Chemie 2 0 0 0 0 1,00 

Fyzika 1 0 0 0 0 1,00 

Teorie sportovní přípravy 8 5 1 1 0 1,67 

Celkový průměrný prospěch 
 

2,13 

Prospěl s vyznamenáním 13 

Prospěl 19 

Neprospěl 1 

Nahrazené zkoušky z cizích jazyků 7 



8 

 

 

 

 

 

 

 

TŘÍDA    SEXTA 

Společná část – didaktický test 

Název předmětu uspěl neuspěl    
počet žáků, 

kteří konali 

Český jazyk a literatura 29 0    29 

Anglický jazyk 14 0    14 

Německý jazyk 1 0    1 

Matematika 14 0    14 

Profilová část 

Název předmětu 1 2 3 4 5 průměr 

Český jazyk a literatura 15 11 3 0 0 1,59 

Anglický jazyk 12 5 1 0 0 1,39 

Německý jazyk 0 0 2 0 0 3,00 

Matematika 5 2 0 1 0 1,63 

Základy společenských 

věd 
3 1 0 1 0 1,80 

Dějepis 2 1 0 0 0 1,33 

Biologie 10 1 1 1 0 1,46 

Geografie 3 3 0 0 0 1,50 

Chemie 3 0 0 0 0 1,00 

Fyzika 3 0 0 0 0 1,00 

Teorie sportovní přípravy 8 3 0 0 0 1,27 

Celkový průměrný prospěch    1,50 

Prospěl s vyznamenáním 21 

Prospěl 8 

Neprospěl 0 

Nahrazené zkoušky z cizích jazyků 2 



9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TŘÍDA    IV. B 

Společná část – didaktický test 

Název předmětu uspěl neuspěl    
počet žáků, 

kteří konali 

Český jazyk a literatura 31 0    31 

Anglický jazyk 25 0    25 

Matematika 6 0    6 

Profilová část 

Název předmětu 1 2 3 4 5 průměr 

Český jazyk a literatura 10 10 8 3 0 2,13 

Anglický jazyk 5 6 6 3 0 2,35 

Matematika 4 1 2 0 0 1,71 

Základy společenských věd 5 3 0 3 0 2,09 

Biologie 6 0 1 0 0 1,29 

Geografie 2 2 4 3 0 2,73 

Chemie 2 0 0 0 0 1,00 

Fyzika 1 0 1 0 0 2,00 

Teorie sportovní přípravy 7 6 2 0 0 1,67 

Celkový průměrný prospěch 2,06 

Prospěl s vyznamenáním 15 

Prospěl 16 

Neprospěl 0 

Nahrazené zkoušky z cizích jazyků 6 



10 

 

Absolventi naší školy byli přijati na následující vysoké školy 
 

            

Absolventi 2023-24 

Vysoké školy  Sx IV.A IV.B 

MUNI Fakulta sportovních studií 7 9 7 

MUNI Lékařská fakulta 1 0 1 

MUNI Právnická fakulta 0 0 2 

MUNI Filozofická fakulta 0 0 2 

MUNI Fakulta sociálních studií 0 0 1 

Mendelu Zahradnická fakulta 0 0 1 

Mendelu Agronomická fakulta 0 0 1 

Mendelu Provozně ekonom. fakulta 1 2 0 

Mendelu Regionálního rozvoje 1 1 0 

Mendelu Lesnická a dřevařská fakulta 0 2 0 

VUT Strojní fakulta 2 0 0 

VUT Stavební fakulta 4 2 1 

VUT Podnikatelská fakulta 2 0 2 

VUT Elektrotechnická fakulta 2 2 0 

ČVUT 0 0 1 

Veterinární univerzita 1 0 0 

UK 1. a 3.lékařská fakulta Praha 2 0 1 

UK vojenská TV 1 0 0 

Univerzita bati Zlín 0 0 1 

Univerzita Palackého Olomouc 2 0 0 

Ostravská univerzita 1 0 0 

JCU České Budějovice 0 2 0 

UJEP  0 1 0 

AMBIS 0 1 0 

Studium VŠ v zahraničí 1 2 2 

Jazyková škola   0 1 2 

VOŠ   0 1 1 

Zaměstnání (i v zahraničí) 1 6 4 

Profi hráč 0 1 1 

    

Celkem přijato na VŠ 28 24 23 

Celkem maturovalo 29 33 31 

 

 

Na vysokou školu bylo přijato žáků maturujících ve školním roce 2023/24 

 

Sexta – 29 žáků odmaturovalo, přijato na VŠ bylo 96,55 % žáků. 

IV. A – 33 žáků odmaturovalo, přijato na VŠ bylo 72,73 % žáků. 

IV. B – 31 žáků odmaturovalo, přijato na VŠ bylo 74,19 % žáků. 

 

 

 

 

 



11 

 

 

 

     Ve škole bylo registrováno 39 žáků s lehkou formou specifických vývojových poruch učení 

integrovaných do běžné třídy a nevyžadujících zvýšené finanční nároky. Těmto žákům byla věnována 

zvýšená péče ze strany pedagogů ve spolupráci s výchovným poradcem. 

 /viz tabulka/ 

 

Školní rok 2023/2024 

 

 
Typ postižení  KKOV oboru Ročník Počet žáků 

Speciální poruchy učení 7942K/61  Prima 2 

  7941K/61  Prima 1 

  7942K/61  Sekunda 2 

  7941K/61  Sekunda 1 

  7942K/61  Tercie 3 

  7941K/61  Tercie 1 

  7942K/61  Kvarta 2 

  7941K/61  Kvarta 1 

  7942K/61  Kvinta 5 

  7941K/61  Kvinta 0 

  7942K/61  Sexta 5 

  7941K/61  Sexta 1 

  7942K/41  I. A 1 

  7942K/41  II. A 3 

  7942K/41  III.A 1 

  7942K/41  IV.A 6 

  7942K/41  I.B 0 

  7941K/41  I.B 0 

  7942K/41  II.B 0 

  7941K/41  II.B 1 

  7942K/41  III. B 0 

  7941K/41  III. B 0 

  7942K/41  IV. B 0 

  7941K/41  IV. B 3 

 

 

 

     

 

 

      Individuální přístup byl uplatněn i vůči 117 žákům zařazeným do Programu podpory 

reprezentantů ČR a mimořádně nadaných sportovců na SGLD Brno. 



12 

 

 

Část IV. 

Údaje o přijímacím řízení 

 

 
     Počínaje školním rokem 2009/10 jsou obory Gymnázium se sportovní přípravou  

79-42-K/41 nebo 61 zařazeny mezi obory s talentovou zkouškou. První kolo talentové zkoušky do 

těchto oborů proběhlo v termínech 12. a 13. 2. 2024. 

     V rámci přijímacího řízení škola vyhodnocovala prospěch uchazečů ze ZŠ, výsledek talentové 

zkoušky z příslušného sportovního odvětví a výsledky jednotných přijímacích testů z matematiky  

a českého jazyka a literatury, organizovaných společností IS CERTIS. 

     V rámci přijímacího řízení do oborů Gymnázium 79-41-K/41 nebo 61 vyhodnocovala škola 

prospěch ze ZŠ, doložené sportovní výsledky a výsledky jednotných přijímacích testů z matematiky  

a českého jazyka a literatury, organizovaných společností IS CERTIS. 

     Přijímací zkoušky proběhly v termínech stanovených příslušnou vyhláškou a opatřením ministra 

školství.        

     Metoda hodnocení výsledků přijímací zkoušky vychází z lineární kombinace normovaných hodnot.    

      /počet přijatých uchazečů viz tabulka/ 

 

 

 

 

 

Část V. 

Údaje o výsledcích inspekcí a kontrol provedených na naší škole 
 

   Ve školním roce 2023/24 proběhly následující kontroly: 

 

Listopad 2023 – kontrola Krajská hygienická stanice na stravování 

Duben 2024 – finanční kontrola ve veřejné správě (Krajský úřad Jihomoravského kraje) 

Květen 2024 – kontrola Všeobecná zdravotní pojišťovna, kontrola plateb pojistného 

 

Všechny proběhly bez závažných připomínek. 

 

 

 

 

 

Obor   1. kolo – počet Další kola – počet Celkem – počet 

 (k 30. 9. 2024) 

Kód Název ŠVP  přihlášených přijato přihlášených přijato přijatých 

79-41-K/41 Gymnázium čtyřleté  91 15 0 0 18 

79-42-K/41 
Gymnázium se sportovní přípravou 

-atletika, basketbal dívky, volejbal 
99 30 0 0 33 

79-42-K/41 
Gymnázium se sportovní přípravou 

-fotbal chlapci, plavání 
87 15 0 0 15 

79-41-K/61 Gymnázium šestileté  217 15 0 0 17 

79-42-K/61 

Gymnázium se sportovní přípravou 

-sportovní gymnastika, judo, tenis, 

triatlon  

24 15 0 0 16 

celkem   518 90 0 0 99 



13 

 

Část VI. 

Údaje o pracovnících školy 
 

 

   Na škole působili (přepočteno): 1 ředitel, 3 zástupci ředitele, 35,35 učitelů, 20,96 trenérů, 

2,67 vychovatelky DM a 18,17 provozních zaměstnanců. 

  Personální podmínky jsou velmi dobré a umožňují optimálně realizovat náročný program školy.     

   Kvalifikace pedagogických pracovníků je 100 %. Kritéria splňují všichni pedagogičtí pracovníci. 

/věkové složení pedagogických pracovníků viz tabulka/  

 

Věk Pedagogičtí pracovníci 

 celkem z toho ženy 

do 35 let 8 3 

35–50 let 32 15 

nad 50 let 22 15 

Důchodci 7 3 

Celkem 69 36 

 

 

 

Část VII. 

Služby 
 

   Žáci studijních oborů Gymnázium se sportovní přípravou mají k dispozici domov mládeže při 

Sportovním gymnáziu Ludvíka Daňka a možnost celodenní stravy ve školní jídelně. 

 

 

 

VIII. 

Výkon státní správy 
/viz tabulky příloha 1/ 

 

 

 

IX. 

Další údaje o škole 

 
    

Sportovní výsledky žáků Sportovního gymnázia Ludvíka Daňka ve školním roce 2023/24 

/viz příloha 2/ 

    Hodnocení preventivního programu na škole ve školním roce 2023/24 

/viz příloha 3/ 

    Hodnocení činnosti výchovného poradce na škole ve školním roce 2023/24 

/viz příloha 4/ 

 

 

 

 

 

 



14 

 

 

     Dále využíváme služby Google Workspace, založené v roce 2020, v době distanční výuky, k výuce 

a informování žáků a zákonných zástupců o průběhu výchovně-vzdělávacího procesu.  

Ve školní knihovně mají žáci možnost využít zapůjčení knih z kompletně obnoveného fondu.  

Škola disponuje vlastním školním autobusem, který svým designem připomíná slavné absolventy 

gymnázia a který slouží k přepravě žáků na sportoviště a další školní akce.  

          Téměř všechny učebny jsou vybaveny interaktivními tabulemi. Interaktivní výuka probíhá ve 

všech vyučovacích předmětech. Nejvíce je využívána v hodinách anglického a německého jazyka, 

geografie, fyziky a matematiky.  

     V roce 2022 byla nově vybudována a vybavena (nový nábytek, 24 počítačových pracovišť, 

interaktivní tabule) učebna informatiky, v pořadí již druhá ve škole. Starší učebna byla vybavena  

17 novými počítači. 

    Po dohodě se Základní školou Botanická, která se sloučila se ZŠ Staňkova, jsme získali postupně 

nové učebny. Další z nich jsme zrekonstruovali a vybavili nábytkem a interaktivní tabulí. 

    Po kompletní rekonstrukci učeben HV a VV jsme navázali rekonstrukcí učeben anglického jazyka 

a německého jazyka a kabinetu jazyků tak, aby učebny nadále nebyly průchozí.   

     Stavba Areálu sportovních nadějí, který zahrnuje dvě sportovní haly specializované na sportovní 

gymnastiku a víceúčelovou atletickou halu, byla dokončena v lednu 2022 a slavnostně otevřena 

v červnu 2022. Slouží k zajištění sportovní přípravy žáků v oboru gymnázium se sportovní přípravou  

a také k výuce tělesné výchovy v oborech gymnázium. Obě haly zároveň slouží k mimoškolní přípravě 

sportovně nadaných dětí v atletice a gymnastice.  

 

 

 

Investiční akce ve školním roce 2023/24 

 

• do nově zrekonstruované učebny po ZŠ byla pořízena interaktivní tabule 

• rekonstrukce podlah 

• rekonstrukce světlíků nad třídami 

• rekonstrukce elektroinstalace v budově školy 

 

 

Nákup drobného majetku a opravy ve školním roce 2023/2024 

 
• nově vybavená učebna od ZŠ byla vybavena nábytkem 

• byla provedena výmalba a opravy stěn 

• byly provedeny opravy umyvadlových koutků ve třídách a kabinetech 

 

Investiční akce v minulých letech 
      

K zajištění sportovní přípravy žáků v oboru gymnázium se sportovní přípravou  

a také k výuce tělesné výchovy v oborech gymnázium nadále slouží Areál sportovních nadějí 

vybudovaný v roce 2021. 

   
 

 

 

 



15 

 

 

 

 
Atletická hala v Areálu sportovních nadějí  

 

 
Gymnastická hala v Areálu sportovních nadějí 

 

 

Gymnastická hala připravila na Letní olympijské hry v Paříži 2024 první gymnastku Soňu 

Artamonovou, současnou studentku třídy Kvarta. Soňa získala z víceboje 50,599 bodů a skončila na 

46. místě. 

 

 
 

 

 

 

 



16 

 

    Největší investiční akcí ve školním roce 2023-2024 byla kompletní rekonstrukce elektroinstalace 

v celé budově školy s výjimkou Domova mládeže, který se bude rekonstruovat ve školním roce 2024-

2025. 

V rámci rekonstrukce silnoproudých a slaboproudých rozvodů byly provedeny stavební úpravy, např. 

niky pro nové rozvaděče, drážky na elektroinstalace, nové podhledy na chodbách.  

V místnosti centrály nového evakuačního rozhlasu se provedla výměna dveří, včetně zárubní, za 

protipožární.  

V celé budově školy byla vyměněna světla za LED osvětlení a byly položeny nové datové kabely.                     

 

 
 

 
 

     



17 

 

 

X. 

Zhodnocení a dlouhodobý záměr školy 

 
     Ve školním roce 2023/24 oslavilo naše gymnázium 40. výročí založení školy. Při této příležitosti 

proběhla 14. 3. 2024 slavnostní sportovní akademie. Následující den se uskutečnilo slavnostní setkání 

absolventů Botanky v Zoner Bobyhall. 

 

     
 

Slavnostní akademie byla zahájena přinesením olympijského ohně, při kterém se setkali bývalí 

absolventi – olympionici se současnými olympijskými nadějemi. 

 

 

 

     
 

Pořad moderovali absolventi školy Jan Horák a Ondřej Stehlík. Školní hymnu zazpívali absolventka 

Hana Hrubešová a současný žák školy Matyáš Lienerth. 

 

 

 

 

 

 

 



18 

 

 

 

   
 

      
 

       

 
V průběhu večera vystoupili současní a bývalí žáci školy a diváci byli jejich sportovními výkony 

nadšení. 

 

 
     Úkolem sportovního gymnázia je poskytnout plně srovnatelné gymnaziální vzdělání při současném 

zajištění maximální možné úrovně sportovní přípravy, včetně dvoufázového tréninku žáků, to vše 

v duchu výchovy ke zdravému životnímu stylu. Samozřejmým úkolem školy je příprava žáků ke studiu 

na vysokých školách. 

     Škola realizuje schválený výchovně vzdělávací program a plní úkoly, které si stanovila v rámci 

dlouhodobého programu rozvoje školy. 

      22. 6. 2009 byl Školskou radou schválen ŠVP, při jehož zpracování škola vycházela z RVP ZV, 

RVP G a RVP GSP.  

      



19 

 

   Od 1. 9. 2018 vešly v platnost úpravy ŠVP schválené školskou radou 26. 6. 2018. Byl přidán učební 

plán nového studijního oboru 79-42-K/41– Gymnázium se sportovní přípravou (fotbal, plavání)  

a upravena tabulka hodinových dotací a popisy předmětů pro tento obor. 

     

     Proběhla velká revize ŠVP zejména s ohledem na rozvoj digitálních kompetencí žáků 

v jednotlivých předmětech. Nový ŠVP schválila školská rada 10. 6. 2024 a vstoupil v platnost 

1. 9. 2024. 

     Školou vyučované obory byly naplněny, škola měla 439 žáků, průměr na třídu byl 31,4 žáka. 

     Došlo ke zlepšení materiálního zabezpečení výuky žáků zakoupením dalších interaktivních tabulí.  

Postupně byly vytvořeny podmínky k lepšímu přenosu informací zákonným zástupcům žáků, 

zájemcům o studium i veřejnosti. Průběžně aktualizujeme webové stránky školy. 

    Škola efektivně využívá nově získané a rekonstruované prostory tělocvičny, školního hřiště. Byly 

zrekonstruovány a dovybaveny posilovna, kardio a kompenzační sál a nově vybudovaný baletní sál,  

což výrazně zlepšilo tréninkové podmínky pro sportovní přípravu našich kmenových sportů, školní 

tělesnou výchovu žáků sportovního gymnázia i základní školy.  

    V roce 2022 byla dokončena stavba sportovního areálu, zahrnujícího halu pro sportovní gymnastiku 

a víceúčelovou atletickou halu. Díky rekonstrukci elektroinstalace se zlepšily hygienické podmínky 

v učebnách a kabinetech. Rozvod nových datových kabelů v budoucnu zajistí lepší připojení 

k internetu a možnost efektivněji ho využívat při běžné výuce. 

Dle podepsané smlouvy od 1. 9. 2024 nadále neposkytujeme pronájem prostor ZŠ, a tím jsme získali 

další učebny, které pro účely gymnaziálního vzdělávání rekonstruujeme a dovybavujeme. Naším 

záměrem je vybudovat z nich nové odborné učebny. 

     V následujícím období budou nadále zlepšovány pracovní podmínky pedagogických pracovníků, 

například zkvalitněním internetového připojení.  

      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 





Miroslav.Matas
Stamp



Miroslav.Matas
Stamp



Miroslav.Matas
Stamp



Miroslav.Matas
Stamp



Miroslav.Matas
Stamp



Miroslav.Matas
Stamp



Příloha 2 
 

1 

Sportovní gymnázium Ludvíka Daňka, Brno 

Sportovní výsledky žáků ve školním roce 2023/2024 
 

Ve školním roce 2023/2024 žáci Sportovního gymnázia Ludvíka Daňka získali z mistrovských soutěží 

České republiky ve všech kategoriích 151 medailí, z toho 58 zlatých, 49 stříbrných a 44 bronzových. 

Ve školním roce 2023/2024 se do různých reprezentačních výběrů ČR probojovalo 80 žáků, z toho 

48 v kmenových sportech a 32 v nekmenových sportech. 

 

ATLETIKA                                                         32 atletů, 15 chlapců, 17 dívek 
 

VÝSLEDKY V ZIMNÍM ZÁVODNÍM OBDOBÍ 

ZM ČR dorostu 2024:  Žandová Sabina   trojskok 11,27m  3. 

   Horák    4x200m 1:33,23min  4. 

ZM ČR juniorů 2024:  Toužín Jakub   60m  6,75s   1. 

   Peterka Šimon   60m  6,89s   2. 

   Toužín, Peterka, Sedláček 4x200m 1:30,60min  2. 

   Poláčková    4x200m 1:39,88min  3. 

ZM ČR seniorů 2024:  Toužín    4x200m 1:26,92min  1. 

   Poláčková    4x200m 1:40,74min  4. 

Celkem v zimním období 6 medailí ( 2 – 2 – 2 ) 
 

VÝSLEDKY V LETNÍM ZÁVODNÍM OBDOBÍ 

LM ČR žactva 2023:  Horák Tomáš   300m  35,85s  1. 

   Horák    4x300m 2:28,77min  1. 

   Dobčák Martin   1500m 4:33,23min  4. 

LM ČR dorostu 2024:  Horák Tomáš   400m  47,15s  1. 

   Udovenko Michael  300m př 37,98s  4. 

LM ČR juniorů 2024:  Toužín Jakub   100m  10,63s  2. 

   Holzer Metoděj   trojskok 14,63m  2. 

   Toužín, Peterka   4x100m 41,39s  1. 

   Poláčková     4x400m 3:48,08min  1. 

   Sedláček Jiří   oštěp  59,80m  4. 

   Pavlíková, Jakšlová  4x100m 47,11s  4. 

LM ČR do 22 let 2024:  Pavlíková, Jakšlová  4x100m 47,72s  3. 

LM ČR mužů a žen 2024: Horák    4x400m 3:12,11min  1. 

   Toužín, Peterka   4x100m 41,04s  4. 

Celkem v letním období 9 medailí ( 6 – 2 – 1 ) 
 

SOUTĚŽE DRUŽSTEV 

Pohár SG (MČR) 2024 – 1. místo hoši SG Brno, 3. místo dívky SG Brno 

MČR družstev juniorky 2023 – 2. dívky AKOLY, 6.místo hoši UNIBR  

ECCJ (Evropský klubový pohár juniorek) – letos se neuskutečnil 

Extraliga – 2. ženy AKOLY, 1. muži UNIBR 
 

ÚČAST V MEZINÁRODNÍCH SOUTĚŽÍCH 

MU žáci 2023:  Horák Tomáš   300m   36,29s  2. 

    Horák    4x300mix  2:35,43min  1. 

MU junioři 2024:  Holzer Metoděj   3skok  14,97m  1. 

    Toužín    4x100m  40,15s  1. 

    Toužín Jakub   100m   10,69s  4. 

MU dorost 2023:  Horák Tomáš   400m   48,49s  3. 

    Horák    Medley relay 1:55,15min  1. 

ME do 18ti let 2024: Horák Tomáš (nominován, tabulkově na 1.místě – pro zranění nenastoupil) 

MS do 20ti let 2024: Toužín Jakub   4x100m  40,41s  17. 



Příloha 2 
 

2 

ŽÁCI ZAŘAZENÍ DO REPREZENTACE ČR 

Dorost: Horák Tomáš 

Junioři: Holzer Metoděj, Toužín Jakub, Sedláček Jiří 
 

Celkový počet medailí ve školním roce 2023/2024 na MČR v atletice: 15                               (8 – 4 – 3) 

 

 

BASKETBAL                                                                                            26 basketbalistek 
 

SOUTĚŽ DRUŽSTEV 

- Extraliga ženy - 2.místo ŽBL (Mezihoráková, Kytlicová, Nétková, Kalná) 

                           - Eurocup ženy (play off) (Mezihoráková, Kytlicová, Nétková) 

                           - 1.místo Český pohár (Mezihoráková, Kytlicová, Nétková) 

                           - 1.místo Federální pohár  (Mezihoráková, Kytlicová, Nétková) 

- Extraliga juniorky – 4.místo MČR (Mezihoráková, Kytlicová, Bártů, Bartoňková, Šubová A. 

                                                            Hamzová, Kalná, Šubová B., Rychtecká, Mikulová, Vyroubalová ) 

- Extraliga kadetky – 4.místo MČR (Hamzová, Kalná, Mikulová, Rychtecká, Vyroubalová, Šubová B., 

                                                           Trusková, Rozsívalová, Ilončiaková)    
 

ÚČAST V MEZINÁRODNÍCH SOUTĚŽÍCH 

-  ME U20 div.B (Bulharsko) - 3.místo  (postup do div.A) (Kytlicová) 

-  ME U18 div.B (Rumunsko) – 2.místo (postup do div.A) (Kalná, Hamzová)  

-  ME U16 div.B (Turecko) - 2 .místo  (postup do div.A)  (Šubová B.- all stars) 
 

ŽÁCI ZAŘAZENÍ DO REPREZENTACE ČR 

U20 –  Nétková, Kytlicová 

U18 – Kalná, Hamzová, Rychtecká 

U16 – Šubová B. 
 

Celkový počet medailí ve školním roce 2023/2024 na MČR v basketbalu: 1                           (0 – 1 – 0) 

 

FOTBAL                                                                                                           34 fotbalistů 
 

SOUTĚŽ DRUŽSTEV 

Chance národní liga liga - 9. místo (Hamza) 

Divize „E“     - 1. místo – postup do 3. ligy (Prodělal, Polák, Kos, Kolečkář) 

1. dorostenecká liga U19  - 2. místo (Prodělal, Krejčí, Hradil, Polák, Podkalský, Mezník, Bečva) 

MSFL U18    - 6. místo (Bulín, Konečný F.) 

1. dorostenecká liga U17  - 9. místo (Mezník, Paseka, Peřina, Uher, Vizinger, Konečný Š., Pošvář) 

MSFL U16    - 4. místo (Čejka, Dobšík, Mička, Mráček, Kupriyanov) 
 

ÚČAST V MEZINÁRODNÍCH SOUTĚŽÍCH 

reprezentace U19  - UEFA tournament Portugalsko 

    - PU Belgie, PU Maďarsko 

    - Kvalifikace ME základní fáze 

    - Kvalifikace ME elitní fáze – HAMZA 

reprezentace U18         - Turnaj Václava Ježka 

    - PU Švédsko, Polsko 

    - Přípravný turnaj Španělsko 2x – TAUŠ 
 

    - Přípravný turnaj Portugalsko – POLÁK 
 

ŽÁCI ZAŘAZENÍ DO REPREZENTACE ČR 

Reprezentace U19: Hamza Jiří 

Reprezentace U18: Tauš Martin, Polák Daniel 
 

Celkový počet medailí ve školním roce 2023/2024 na MČR ve fotbalu: 1                              (0 – 1 – 0) 



Příloha 2 
 

3 

GYMNASTIKA                                                        34 gymnastů (15 chlapců,19 dívek) 
 

SOUTĚŽ DRUŽSTEV 

Extraliga ženy : 1. m. Mašová, Vlková , Peterková , Artamonová 

1.liga ženy : 1.m Fraňková , Kršková, Drncová, Růžičková, Hajdinová 

1.liga ženy : 3.m  Černocká , Mazánková ,Kubošná, Jelínková 

Extraliga muži : 1.m Bago , Kalinič, Pospíšil 

1.liga muži : 2.m Neshyba , Sova, Smith  
 

SOUTĚŽ JEDNOTLIVCŮ NA MČR 

       Artamonová ( ženy ) :  2. víceboj, 1. prostná, 3.kladina 

       Peterková (ženy ) : 3.víceboj, 3.přeskok , 3. bradla  

       Mašová  (ženy ) : 1.víceboj , 2.prostná, 1.bradla, 1.kladina 

       Strakošová (ženy)  :  2.kladina, 3.prostná 

       Hajdinová (juniorky) :1. víceboj, 3.přeskok, 2.bradla 2.prostná , 1. kladina  

       Kubošná (juniorky):  3.bradla, 1.prostná 

       Bago (muži) :  1.víceboj, 1.kruhy, 1.přeskok, 1.bradla, 3.hrazda, 1.prostná 

       Pospíšil (muži ):   1.hrazda   

       Jaroš  (junior ):  2.víceboj, 2.Knš 1.kruhy  

       Sova (junior ) : 1.knš, 2.kruhy,3.bradla,3.hrazda  

       Šindelka (kadet):1.víceboj,1.prostná, 3.knš, 1.kruhy,1.přeskok 

       Bartošovský (kadet): 2.víceboj, 2.prostná, 2.kruhy,2.bradla,1.hrazda 

       Jobánek (kadet): 3.kruhy 

       Šik: (kadet) 3.bradla, 3. kruhy 

       Brandstatter: 2.hrazda 
 

ÚČAST V MEZINÁRODNÍCH SOUTĚŽÍCH 

MS Antverpy (BEL): Artamonová, Trnková, Vlková, Peterková, Drncová 

MEJ Rimini ( ITA ): Kalinič, Sova, Hajdinová, Kubošná 

ME Rimini (ITA): Bago, Pospíšil, Mašová, Artamonová, Strakošová  

OH Paříž (FRA) : Artamonová 
 

ŽÁCI ZAŘAZENÍ DO REPREZENTACE ČR 

juniorská:  Kalinič, Sova, Hajdinová, Kubošná 

seniorská:  Artamonová, Mašová, Vlková, Strakošová, Drncová, Peterková, Kršková, Trnková 
 

Celkový počet medailí ve školním roce 2023/2024 na MČR v gymnastice: 47                   (20 – 11 – 16) 

 

JUDO                                                     18 judistů (13 chlapců, 5 dívek) 
 

SOUTĚŽ DRUŽSTEV 

Dorostenecká liga: 1.místo  JUDO SKKP BRNO 

Extraliga muži:   3.místo  JUDO SKKP BRNO 
 

SOUTĚŽ JEDNOTLIVCŮ 

Evropské poháry: 3.místo  Adam Jakš  Šamorín 

   5.místo  Adam Jakš  Berlín 

   9.místo  Sofie Špičková Bielsko Biala 

   9.místo  Emma Kejdová Šamorín 

   9.místo  Matěj Špička Gyor 

MČR U18:  1.místo  Sofie Špičková 

2.místo  Matěj Pospíšil 

   2,místo  Ema Kejdová 

   2.místo  Matěj Špička 

   5.místo   Jan Doležal 



Příloha 2 
 

4 

MČR U16:  2.místo   Matěj Špička 

   3.místo  Sofie Špičková 

3.místo          Jan Doležal 

3.místo          Emma Kejdová 

MČR U14:  2.místo  Viktorie Dutková 

   3.místo  Nina Brandštetrová 

České poháry: 1.místo  11x 

   2.místo  3x 

   3.místo  6x 
 

ŽÁCI ZAŘAZENÍ DO REPREZENTACE ČR 

Junioři:  Varmužka Matěj 

Kadeti:  Jakš Adam, Špička Matěj, Pospíšil Matěj, Kejdová Emma 

U16: Špičková Sofie 
 

Celkový počet medailí ve školním roce 2023/2024 na MČR v judu: 12                                    (2 – 5 – 5) 

 
 

PLAVÁNÍ                                                                          28 plavců (11 chlapců, 17 dívek) 
 

VÝSLEDKY V ZIMNÍM ZÁVODNÍM OBDOBÍ 
ZMČR juniorů a seniorů Šťastný Jan  1x2.,  2x3. 

 Švaňhal Adam 1x1. 1x2. 

 Netrefová Lucie 1x1. 2x2. 

 Vlková Valerie  1x2. 

 Rak Adam  1x2. 

 štafety  1x2.  medaile: 11 (2-7-2) 

ZMSR juniorů a seniorů Peknušová Sophia  1x2.  medaile: 1 (0-1-0) 

Celkem v zimním období 12 medailí (2-8-2) 
 

VÝSLEDKY V LETNÍM ZÁVODNÍM OBDOBÍ 
LMČR juniorů Netrefová Lucie 3x1. 

 Ščudla Ondřej  2x2. 

 Černá Viktorie   1x3. 

 Švaňhal Adam  1x2. 3x3. 

 Vlková Valerie   1x3. 

 Rak Adam   1x3. 

 štafety 1x1. 1x2. 1x3. medaile 15 (4-4-7) 

LMČR seniorů Netrefová Lucie   1x3. 

 štafety 1x1. 2x2.  medaile 4 (1-2-1) 

ZMČR na 5km Netrefová Lucie 1x1. 1x2. 

 Rak Adam 1x1.    

 Mašková Radka 1x1  1x3. medaile 5 (3-1-1) 

MČR na 10km Netrefová Lucie 1x1.  1x3.  

 Mašková Radka   1x3. medaile 3 (1-0-2) 

MČR 2023 na 5km Netrefová Lucie 1x1.   

 Rak Adam  1x2.  

 Štafety 1x1.   medaile 3 (2-1-0) 

MČR 2024 na 5km a štafet Netrefová Lucie 1x1. 1x2. 

 Mašková Radka  1x2. 

 Rak Adam   1x3. 

 Štafety   1x3. medaile  5 (1-2-2) 

Celkem v letním období 35 medailí (12-10-13) 
 

ÚČAST V MEZINÁRODNÍCH SOUTĚŽÍCH 

MEJ v DP 29.9.-1.10.2023, Korfu - Netrefová Lucie 6. místo na 5km, 8. místo štafeta 

MEJ v DP 12.-14.7.2024, Vídeň - Netrefová Lucie 14. místo na 7,5km, 10. místo štafeta 
 

ŽÁCI ZAŘAZENÍ DO REPREZENTACE ČR (2023/2024) 

Junioři:  Netrefová Lucie, Šťastný Jan 
 

Celkový počet medailí ve školním roce 2023/2024 na MČR v plavání: 47                        (14 – 18 – 15) 



Příloha 2 
 

5 

TENIS                                                                       23 tenistů, 13 chlapců, 10 dívek 
 

SOUTĚŽ JEDNOTLIVCŮ 

Halové MČR starších žákyň, Plzeň Navrátilová - 3.místo dvouhra, 2.místo čtyřhra 

Mezinárodní turnaj do 14 let, Stavanger, Norsko: Navrátilová - 1. místo dvouhra, 1.místo čtyřhra 

Mezinárodní turnaj do 14 let, Miláno, Itálie: Navrátilová - 3. místo dvouhra, 1.místo čtyřhra 

Mezinárodní turnaj do 14 let, Břeclav, ČR: Navrátilová - 2. místo dvouhra 

Mezinárodní turnaj do 14 let, Göteborg, Švédsko: Navrátilová - 2. místo dvouhra, 1.místo čtyřhra 

Mezinárodní turnaj do 14 let, Liberec, ČR: Hrdličková - 2. místo čtyřhra 

Mezinárodní turnaj do 14 let, Vídeň, Rakousko: Hrdličková - 2. místo čtyřhra 

Mezinárodní turnaj do 14 let, Kufstein, Rakousko: Hrdličková - 3. místo čtyřhra 

Mezinárodní turnaj do 14 let, Berlin, Německo: Hrdličková - 3. místo čtyřhra 

Mezinárodní turnaj do 16 let, Hillerød, Dánsko: Skořepová - 1.místo čtyřhra 

Mezinárodní turnaj do 16 let, Trnava, Slovensko: Skořepová - 2.místo čtyřhra 

Mezinárodní turnaj do 18 let, Puszczykowo, Polsko: Brožová - 2.místo čtyřhra 

Mezinárodní turnaj do 18 let, Žilina, Slovensko: Brožová - 3.místo čtyřhra 

Mezinárodní turnaj do 18 let, Krakow, Polsko: Brožová - 3.místo čtyřhra 

Celostátní turnaj kat. A st.žákyň, Most: Navrátilová - 2.místo dvouhra, 3.místo čtyřhra 

Celostátní turnaj kat. A st.žákyň, Ostrava: Navrátilová - 2.místo dvouhra 

Celostátní turnaj kat. A dorostenky, Třebíč: Skořepová - 2.místo čtyřhra 

Celostátní turnaj kat. A dorostenky, Staré Město: Brožová - 1.místo čtyřhra 

Celostátní turnaj kat. A ženy, Pardubice: Brožová - 2.místo čtyřhra 
 

SOUTĚŽ DRUŽSTEV  

Účast na MČR družstev dorostu: Prášek 

1.liga dospělých: Černý 

Divize dospělých: Prášek, Černý, Žiška, Kilian, Mazal, Řezníčková, Brožová, Švecová 

1. liga dorostu: Brožová, Kilian, Žiška, Kučera, Dufek, Kuchař, Skořepová, Švecová 

1. liga st. žactva – Bačík, Hrdličková 
 

Celkový počet medailí ve školním roce 2023/2024 na MČR v tenise: 2                          (0 – 1 – 1) 

 

 

TRIATLON                                                        14 triatlonistů, 6 chlapců, 8 dívek 
 

MČR dorostu a juniorů, Karlovy Vary: Ryšávková 2., Kvasničková 15., Pospíšil 19. 

MČR v triatlonu Příbram: Zatloukal 6., Roháč 15. 

MČR v triatlonu štafet, Račice: žáci 1. (Chalupníková), dospělí 7. (Zatloukal) 

MČR v duatlonu Žamberk: Zatloukal 1. 

MČR v aquatlonu České Budějovice: Zatloukal 2. 
 

ÚČAST V MEZINÁRODNÍCH SOUTĚŽÍCH 

EPJ Wels: Ryšávková 10. 

EPJ Caorle: Ryšávková 29. 

EPJ Tábor: Zatloukal 39. 
 

ŽÁCI ZAŘAZENÍ DO REPREZENTACE ČR 

Dorost/junioři: Ryšávková, Zatloukal, Chalupníková. 
 

Celkový počet medailí ve školním roce 2023/2024 na MČR v triatlonu: 4                              (2 – 2 – 0) 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha 2 
 

6 

VOLEJBAL DÍVKY                                                                36 volejbalistek 
 

SOUTĚŽ DRUŽSTEV 

Extraliga žen: 6. místo VK KP Brno (Gronichová Li., Chlupová,  Křižanovská, Matějková, 

Pelikánová, Prchalová, Zapletalová) 

1. místo VK Brno (Kelnárová) 

ČP Žen:  2. místo VK KP Brno (Gronichová Li., Hrušová, Chlupová, Křižanovská, Matějková, 

Moudrá, Pelikánová, Prchalová, Raabová, Zapletalová) 

Extraliga U22  4. místo VK KP Brno 

Extraliga U20:  5. místo VK KP Brno 

Extraliga U18:  5. místo VK KP Brno  

MCŘ st. žákyň:  11. místo VK KP Brno 

ČP st. žákyň:  5. místo VK KP Brno 
 

ÚČAST V MEZINÁRODNÍCH SOUTĚŽÍCH 

Mistrovství Evropy U22 8/24 (5. místo - Pelikánová) 
 

ŽÁCI ZAŘAZENÍ DO REPREZENTACE ČR 

U22 a Ženy: Pelikánová 

U20: Prchalová 

U18: Novotná 
 

Celkový počet medailí ve školním roce 2023/2024 na MČR ve volejbale dívek: 1                     (1 – 0 – 0) 

 

 

VOLEJBAL HOŠI                                                                    29 volejbalistů 
 

SOUTĚŽ DRUŽSTEV 

Extraliga mužů:     8. místo 

Extraliga U22        3. místo 

Extraliga U20        3. místo 

Extraliga U18       6. místo 
 

ÚČAST V MEZINÁRODNÍCH SOUTĚŽÍCH 

ME U18: Vybral 9. místo 

JUN postup z kvalifikace na ME U20 
 

ŽÁCI ZAŘAZENÍ DO REPREZENTACE ČR 

U20 – Vítámvás, Novák, Havlíček, Waclaw, Pokorný 
 

Celkový počet medailí ve školním roce 2023/2024 na MČR ve volejbale chlapců: 2                (0 – 0 – 2) 

 

 

 



Příloha 2 
 

7 

 

S P O R T O V N Í   V Ý S L E D K Y   N E K M E N O V Ý C H   S P O R T Ů   2 0 2 3 - 2 0 2 4 

PŘÍJMENÍ A JMÉNO TŘÍDA UMÍSTĚNÍ SPORT DISCIPLÍNA ZÁVOD KDE KDY 

Kalvodová Barbora 1.B 25 Synchron. plavání Solo MS Jun. Řecko 2023-09-03 

Hrazdíra Patrik Kv 1 Badbinton Debl Mistr. Polska muži Polsko 2023-09-12 

Hrazdíra Patrik Kv 3 Badbinton Debl mix Mistr. Polska muži Polsko 2023-09-12 

Palashavets Sofia 1.B 5 Rychlostní kanoistika 500m C1 OH naděje Polsko 2023-09-13 

Palashavets Sofia 1.B 5 Rychlostní kanoistika 200m deblkanoe OH naděje Polsko 2023-09-13 

Adámková Jolana 1.B 22 Lezení Na obtížnost ME U16 Finsko 2023-09-15 

Muroň Matyáš Ki 1 Cyklistika Časovka družstev MČR Jun. Židovice 2023-09-17 

Richter Filip 2.B 1 Dráhová cyklistika Madison MČR Jun. Prostějov 2023-09-23 

Matějek Šimon 2.B 1 Dráhová cyklistika Madison MČR Jun. Prostějov 2023-09-23 

Hrbáčková Johana 1.B 2 Veslování Dvojskif MČR Jun. Račice 2023-09-24 

Hrbáčková Johana 1.B 2 Veslování Osma MČR Jun. Račice 2023-09-24 

Krulová Lucie Kv 9 Badminton Dvouhra MS Jun. USA 2023-10-06 

Gregr Lukáš Sk 1 Plavání 4x50m volný způsob MČR žáci Prostějov 2023-12-10 

Gregr Lukáš Sk 1 Plavání 4y50m polohový závod MČR žáci Prostějov 2023-12-10 

Gregr Lukáš Sk 1 Plavání 4x50m polohový MIX MČR žáci Prostějov 2023-12-10 

Gregr Lukáš Sk 3 Plavání 50m volný způsob MČR žáci Prostějov 2023-12-10 

Lienerth Matyáš Sk 3 Ledolezení Obtížnost MS Jun. Francie 2024-01-21 

Lienerth Matyáš Sk 4 Ledolezení Rychlost MS Jun. Francie 2024-01-21 

Cacek Šimon 1.B 18 Šerm Šavle ME U17 Itálie 2024-02-23 

Hrbáčková Johana 1.B 3 Veslování 500m trenažér MS U17 Praha 2024-02-25 

Otrubová Daniela 3.B 6 Veslování 500m sprint trenažér MSJ Praha 2024-02-25 

Žilková Johana Sk 1 Krasobruslení   MČR žačky Č. Budějovice 2024-03-03 

Štěpánková Vendula Kv 1 Synchron. plavání Akrobatické sestavy MČR Juniorky Olomouc 2024-04-14 

Geryková Johana Kv 1 Synchron. plavání Akrobatické sestavy MČR Juniorky Olomouc 2024-04-14 

Mittagová Veronika 3.B 1 Synchron. plavání Akrobatické sestavy MČR Juniorky Olomouc 2024-04-14 

Geryková Johana Kv 2 Synchron. plavání Akrobatické sestavy MČR Seniorky Brno 2024-04-28 

Štěpánková Vendula Kv 2 Synchron. plavání Akrobatické sestavy MČR Seniorky Brno 2024-04-28 

Mittagová Veronika 3.B 2 Synchron. plavání Akrobatické sestavy MČR Seniorky Brno 2024-04-28 

Bartoňková Dorka Pr 1 Basketbal   MČR U 14 Český Jenč 2024-05-12 

Palashavets Sofya 1.B 2 Kanoistika Rachlostní 200m MČR Juniorky Račice 2024-05-19 

Palashavets Sofya 1.B 3 Kanoistika Rychlostní 500m MČR Juniorky Račice 2024-05-19 

Celkový počet medailí ve školním roce 2023/2024 na MČR v nekmenových sportech: 19         (11 – 6 – 2) 



Příloha 2 
 

8 

 

Medaile SGLD z MČR od založení školy do konce školního roku 2022/2023 

  ZLATO STŘÍBRO BRONZ CELKEM 

Atletika (od roku 1991) 355 350 681 1386 

Basketbal (od roku 2001) 21 14 6 41 

Fotbal (od roku 2018) 0 0 0 0 

Gymnastika (od roku 1983) 302 209 190 701 

Judo (od roku 2019) 6 5 12 23 

Plavání (od roku 1983) 1547 1274 1206 4027 

Tenis (od roku 1991) 13 9 16 38 

Triatlon (od roku 2011) 17 23 15 55 

Volejbal dívky (od roku 1990) 35 27 16 78 

Volejbal hoši (od roku 2005) 9 7 4 20 

Nekmenové sporty 278 169 93 540 

CELKEM 2583 2087 2239 6909 

 

 

 

 

 

 

2023/2024 

  ZLATO STŘÍBRO BROZN CELKEM 

Atletika 8 4 3 15 

Basketbal 0 1 0 1 

Fotbal 0 1 0 1 

Gymnastika 20 11 16 47 

Judo 2 5 5 12 

Plavání 14 18 15 47 

Tenis 0 1 1 2 

Triatlon 2 2 0 4 

Volejbal dívky 1 0 0 1 

Volejbal hoši 0 0 2 2 

Nekmenové sporty 11 6 2 19 

CELKEM 58 49 44 151 

 

 

 



Příloha 2 
 

9 

 

Přehled reprezentantů 2023/ 2024 - KMENOVÉ SPORTY 

  PŘÍJMENÍ A JMÉNO TŘÍDA SPORT KATEGORIE TRENÉR 

1 Chalupníková Valerie 0Pr Triatlon ŽCI Dvořák 

2 Navrátilová Veronika 0Pr Tenis ŽCI Kvasnička 

3 Hajdinová Natálie 0Sk Gymnastika JUN Jan., Vlková 

4 Špičková Sofie 0Sk Judo DOR Špičková 

5 Žiška Štěpán 0Sk Tenis DOR Kvasnička 

6 Horák Tomáš 1.A Atletika ŽCI Klíma L. 

7 Ilončiaková Nina 1.A Basketbal KAD Křivánková 

8 Okáčová Anežka 1.A Volejbal U18 Pánek/Štětka 

9 Šmerdová Layla 1.A Volejbal U18 Pánek/Štětka 

10 Šubová Barbora 1.A Basketbal KAD Křivánková 

11 Netrefová Lucie 1.B Plavání JUN Švaňhal 

12 Artamonová Soňa 1Te Gymnastika SEN Janečková 

13 Drncová Eliška 1Te Gymnastika SEN Jan.,Vlková 

14 Kalinič Tomáš 1Te Gymnastika JUN Caska., Vlk 

15 Mašová Vanesa 1Te Gymnastika JUN Jan.,Vlková 

16 Strakošová Ema 1Te Gymnastika JUN Janečková 

17 Špička Matěj 1Te Judo DOR Švec 

18 Vlková Alice 1Te Gymnastika SEN Jan.,Vlková 

19 Zatloukal Filip 1Te Triatlon DOR Dvořák 

20 Hamzová Marie 2.A Basketbal KAD Křivánková 

21 Havlíček Matěj 2.A Volejbal U 20 Šamšula 

22 Kalná Kateřina 2.A Basketbal KAD Křivánková 

23 Novák Jaromír 2.A Volejbal U 20 Šamšula 

24 Novotná Nicol 2.A Volejbal U18 Trubiroha 

25 Rychtecká Ema 2.A Basketbal KAD Křivánková 

26 Vybral Štěpán 2.A Volejbal U 18, Boula/Nám 

27 Šťastný Jan 2.B Plavání JUN Švaňhal 

28 Jakš Adam 2Kv Judo JUN Švec 

29 Peterková Klára 2Kv Gymnastika SEN Jan.,Vlková 

30 Holzer Metoděj 3.A Atletika DOR Ton 

31 Kytlicová Aneta 3.A Basketbal KAD Fousek 

32 Pokorný Matyáš 3.A Volejbal U 20 Šamšula 

33 Toužín Jakub 3.A Atletika JUN Klíma L. 

34 Waclaw Daniel 3.A Volejbal U 20 Šamšula 

35 Tauš Martin 3.B Fotbal U19 Bubeníček 

36 Ryšávková Emma 3Ki Triatlon JUN Dvořák 

37 Varmužka Matěj 3Ki Judo JUN,SEN Švec 

38 Hanek Štěpán 4.A Atletika JUN Klíma L. 

39 Matějková Nela 4.A Volejbal U20 Nezhoda 

40 Mezihoráková Adéla 4.A Basketbal JUN Fousek 

41 Nétková Nela 4.A Basketbal JUN Fousek 

42 Pelikánová Kateřina 4.A Volejbal U22 Nezhoda 

43 Prchalová Lenka 4.A Volejbal U20 Nezhoda 

44 Vítámvás Adam 4.A Volejbal U 20, U 22 Šamšula 

45 Hamza Jiří 4.B Fotbal SEN Bubeníček 

46 Bago Daniel 4Sx Gymnastika SEN Hedbávný 

47 Pospíšil Martin 4Sx Gymnastika SEN Caska., Vlk 

48 Trnková Lucie 4Sx Gymnastika SEN Janečková 



Příloha 2 
 

10 

 

Přehled reprezentantů 2023 / 2024 - NEKMENOVÉ SPORTY 

  PŘÍJMENÍ A JMÉNO TŘÍDA SPORT KATEGORIE 

1 Bednář Albert 0Sk Alpské lyžování U16 

2 Lienerth Matyáš 0Sk Ledolezení U18 

3 Němčanský Štěpán 0Sk Baseball U15 

4 Adámková Jolana 1.B Sportovní lezení  U18 

5 Bastlová Sofie 1.B Estetická gymnastika JUN 

6 Cacek Šimon 1.B Šerm JUN, SEN 

7 Kalvodová Barbora  1.B Synchronizované plavání JUN 

8 Kondlerová Kateřina 1.B Street Dance JUN 

9 Martincová Tereza 1.B Sportovní lezení U18 

10 Palashavets Sofya 1.B Rychlostní kanoistika JUN 

11 Šoukal Marek 1.B Sportovní lezení U18 

12 Vlčková Klára 1.B Tance na ledě JUN 

13 Čarvašová Nela 1Te Synchronizované plavání JUN 

14 Havlíček Michael 1Te Badminton JUN 

15 Janeček Patrik 1Te Rychlostní kanoistika JUN 

16 Thor Lukáš 1Te Badminton JUN 

17 Veselíková Riana 1Te Karate JUN 

18 Janošová Mariana 2.B Sportovní lezení U18 

19 Skřepek Šimon 2.B Windsurfing U18 

20 Šimon Matějek 2.B Cyklistika silniční JUN 

21 Hrazdíra Patrik 2Kv Badminton JUN 

22 Krulová Lucie 2Kv Badminton U19, U23 

23 Štěpánek Jan 2Kv Orientační běh M18 

24 Švarcová Viktorie 2Kv Basketbal U18 

25 Klajblová Veronika 3.B Plážový volejbal JUN 

26 Lajkebová Tereza 3.B Plážový volejbal JUN 

27 Dofková Sára 3Ki Rugby U18 

28 Muroň Matyáš 3Ki Cyklistika silniční U23 

29 Nováček Ondřej 3Ki In-line bruslení JUN 

30 Winkler Jakub 3Ki Baseball U23 

31 Cacek Matyáš 4Sx Sportovní šerm JUN, SEN 

32 Hynková Dominica 4Sx Basketbal U 20, ženy 

 

 

 



Příloha 3 

Sportovní gymnázium Ludvíka Daňka, Brno, 

Botanická 70, příspěvková organizace 

 

 

 

 

 

 

 

Zhodnocení činnosti v oblasti prevence 

 sociálně patologických jevů  

za školní rok 2023/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Příloha 3 

Charakteristika a cíle primární prevence 

 

Základním dokumentem, ze kterého vychází prevence a její činnost, je Minimální preventivní 

program školy. Cílem je prevence sociálně patologických jevů, což jsou jevy, které představují 

riziko pro zdravý vývoj naší společnosti. Řadíme mezi ně zejména jevy, jako jsou záškoláctví, 

rasismus, xenofobie, šikana, kyberšikana, vandalismus, zneužívání návykových látek, 

patologické hráčství, vandalismus a jiné. 

 

Hlavním cílem je pomocí primární prevence omezit výskyt rizikového chování naších žáků a v 

případě výskytu takového chování omezit možné škody. Snažíme se o snižování kázeňských 

problémů našich žáků ve škole, ale i mimo školu, a o výchovu ke zdravému životnímu stylu.  

Chceme je informovat, kam mohou vést experimenty s návykovými látkami, a to nejen po 

zdravotní a osobnostní stránce, ale i v oblasti trestněprávní. Našim dalším cílem je zaměřit se 

na posílení odolnosti našich studentů vůči stresu a podporovat je, aby byli schopní zvládat 

zátěžové situace.  

  

 

Realizace primární prevence ve školním roce 2023/2024 

 

Prevence realizovaná v jednotlivých předmětech 

 

V uplynulých letech jsme začlenili prevenci sociálně-patologických jevů (rizikového chování) 

do vyučovacích hodin celé řady předmětů, jako jsou Základy společenských věd, Biologie, 

Chemie, Tělesná výchova, Teorie sportovní přípravy a Informatika.  

Žáci se v hodinách seznamovali s nebezpečím užívání návykových látek, rozvíjeli si právní 

vědomí spojené s vlastní trestní odpovědností. Dále byli vedeni ke zdravému životnímu stylu, 

k ochraně životního prostředí a k ekologickému chování. 

Také se seznámili s problematikou kyberšikany a bezpečnosti na sociálních sítích.  

Kromě této oblasti jsme také kladli důraz na sebepoznání žáků a zkvalitnění vztahů v kolektivu 

to nejen v rámci realizovaných preventivních programů, ale i na třídnických hodinách. 

 

 

 

 



Příloha 3 

Preventivní programy 

 

 

Preventivní programy a spolupráce s Pedagogicko-psychologickou poradnou  

 

Jako každý rok měly všechny třídy (s výjimkou maturitních ročníků) možnost výběru z bohaté 

nabídky programů primární prevence Pedagogicko-psychologické poradny (dále jen PPP), 

Sládkova 45, Brno. Studenti jednotlivých tříd si po domluvě s třídními učiteli mohli vybrat 

zážitkové programy z bohaté nabídky. Volili si témata preventivních programů z několika 

oblastí. Z oblasti životní styl to byly programy „Trefa“ a „Jen tak na zkoušku“, z oblasti 

zaměřené na sebepoznání a mezilidské vztahy program „Sám sobě psychologem“. Dále 

programy zaměřené na všeobecnou primární prevenci „Na jedné lodi“ a „Expedice“.  

 

 

Ostatní preventivní programy 

 

Naše škola se jako každým rokem zapojila do hájení lidských práv v projektu Amnesty 

Internacional nazvaném „Maraton psaní dopisů“, kterého se účastnilo více než 200 studentů.  

Navštívili jsme filmová představení s řízenou diskusí v rámci projektu „Jeden Svět na školách“. 

  

Dobrou zkušenost máme i se společností JL, která nabízí besedy na téma: kyberšikana, 

bezpečnost v kyberprostoru, nadužívání a pobyt na sociálních sítích. 

 

První ročníky absolvovaly besedy na téma drogové závislosti, žáci třídy Prima navštívili besedu 

na téma trestně právní odpovědnost dětí a mladistvých pořádanou policií ČR. 

 

Snažili jsme se do prevence zapojovat i programy, které žáky vedly ke zvládání náročných 

životních situací a k posilování jejich psychické odolnosti, prevenci v oblasti sexuálního 

chování a sebeobrany.  

 

Nově jsme v letošním roce zapojili i programy zaměřené na ekonomickou gramotnost a 

návštěvu soudů spojenou s právní odpovědností. 

 

 



Příloha 3 

Adaptační kurzy 

 

Naše první ročníky, třídy I. A, I. B a Prima v měsíci září absolvovaly pobytový adaptační kurz 

pořádaný SVČ Lužánky, a to za účasti třídních učitelů, jejich zástupců a školního metodika 

prevence. Tyto kurzy pomohly při seznamování žáků v nových kolektivech, nastartovaly 

spolupráci mezi žáky a pomohly nastavit pravidla v jednotlivých třídách.  

 

 

Řešení konkrétních problémových situací 

 

Díky sportovnímu zaměření našich žáků se neobjevují případy prokázaného užívání omamných 

látek. Případné problémy s kouřením řešíme jeho přísným zákazem v celém areálu školy. 

Na trhu se stále objevují nové druhy tabákových výrobků, a proto došlo k úpravě školního řádu, 

ve kterém je nově jejich konzumace zakázána. V tomto roce nedošlo k žádnému řešení, problém 

s výskytem nikotinových výrobků ve školním prostředí.  

Věnovali jsme se rizikům spojeným s užíváním nikotinových sáčků, elektronických cigaret a 

jiných volně dostupných stimulantů, jako je například Kratom. 

 

Závažným problémem i nadále zůstává záškoláctví, které může být rizikové i z hlediska 

sociálně patologických jevů. Řešili jsme několik případů neomluvené absence do deseti hodin 

a několik případů neprůkazného omlouvání absence. Ve všech těchto případech jsme využili 

spolupráce třídních učitelů se zákonnými zástupci, tato spolupráce se jeví dlouhodobě jako 

nejúčinnější. Při řešení záškoláctví je důraz kladen zároveň na přímou spolupráci třídních 

učitelů, trenérů a školského poradenského pracoviště.  

 

Řešili jsme opět několik situací, které poukazovaly na problémy poruch příjmu potravy. Ve 

všech případech byli informováni zákonní zástupci a trenéři, aby případy sledovali. Byly rovněž 

předány kontakty na sdružení Anabell a krizové centrum. Tyto případy se týkají především 

děvčat, mnoho z nich bylo předáno do odborné péče SVP. 

 

Vyskytly se dalších případy žáků, kteří se potýkali s úzkostí a úzkostnými stavy. S těmito žáky 

bylo pracováno, byli informováni jejich zákonní zástupci a byla jim nabídnuta odborná pomoc. 

 



Příloha 3 

Kázeňská opatření byla v letošním školním roce udělena pouze v několika případech a převážně 

za porušení školního řád nebo pozdního omlouvání absence. 

Řešili jsme také pár případů nevhodného chování žáků na Domově mládeže a porušení Řádu 

domova mládeže. 

 

 

Přímá práce s jednotlivci 

 

Žáci i rodiče využívali možností osobních rozhovorů týkajících se osobních i rodinných 

problémů v době konzultačních hodin, na třídních schůzkách a v případě potřeby po domluvě s 

ŠMP. Žákům i rodičům byly v případě potřeby předány kontakty na příslušné telefonní linky a 

organizace.  

Jako nejúčinnější spolupráce se jeví ambulantní pracoviště Středisko výchovné péče SVP 

Hlinky 140, Brno. Toto pracoviště nabízí možnost ambulantní péče, poradenské činnosti a úzké 

spolupráce jak se školou, tak i rodinou. Spolupráce je velice užitečná, zvláště u žáků, kteří 

potřebují komplexní péči dlouhodobého charakteru. 

 

 Další pracoviště, které se ve spolupráci osvědčilo, je Manželská a rodinná poradna 

s pobočkami v Židenicích a Řečkovicích.  

 

Spolupracujeme také s několika soukromými ordinacemi, které přijímají naše studenty do 

odborné péče. 

  

Největším a již několik let trvajícím problémem je statek nedostatek psychiatrické péče pro děti 

a mladistvé, dlouhé čekací lhůty k objednání, ordinace ve vzdálených lokalitách nebo mimo 

město Brno. Tento problém je v současnosti řešen na krajské i státní úrovni. 

 

 

 Způsoby předávání informací 

 

Rodiče i žáci byli třídními učiteli informováni: 

- o možnosti využití pomoci poradenského pracoviště školy na pravidelných třídních 

schůzkách, třídnických hodinách, prostřednictvím webových stránek školy, 



Příloha 3 

- o možnostech využití poradenských center, jejich adresách, kontaktních číslech a 

nabídkách programů. 

 

Učitelé byli informováni: 

- vedením školy na společných poradách 

- prostřednictvím emailové komunikace 

- ve sdíleném google prostředí 

- na nástěnce ve sborovně školy 

- prostřednictvím metodiky a odborné literatury přístupné u ŠMP. 

 

 

Spolupráce se žáky  

 

Žákovský parlament složený z volených zástupců všech tříd se i letos podílel na podpoře a 

výběru preventivních programů. Žákovský parlament se jeví jako velice účinný v případě 

prohlubování komunikace mezi žáky a učiteli a mezi žáky a vedením školy. 

Již několikátým rokem převzal parlament záštitu za společné akce školy, jako jsou školní 

sportovní turnaje, dny otevřených dveří, burza učebnic, Maratón psaní dopisů, Studentské volby 

a další aktivity, které prohlubují spolupráci a udržování kvalitních vztahů napříč jednotlivými 

ročníky.  

 

Jako každým rokem uspořádali žáci třetích ročníků na naší škole vlastní monitorovací 

dotazníkové šetření. Témata, která je i letos zajímala, byla například: zkušenosti s alkoholem, 

tabákovými výrobky, postojem k sexuálně rizikovému chování, rizikovým sportům, rizikům na 

sociálních sítích, prokrastinaci a neustále se měnícímu životnímu stylu.  Žáci pracovali ve 

skupinách na jednotlivých tématech, připravili dotazníky, sbírali potřebná data, která následně 

vyhodnotili a prezentovali spolužákům. Výsledky byly k dispozici na nástěnce na chodbě školy.  

Ve třídách probíhaly diskuse na zpracovaná témata. Zjištěná data rovněž využijeme k volbě 

preventivních programů v příštím školním roce.  

 

 

 

 

 



Příloha 3 

Spolupráce s pedagogy a trenéry 

 

 

Hodnocení preventivního působení 

 

Preventivní programy PPP jsme letos využili ve třídách, které o ně společně se třídními učiteli 

projevily zájem. Ostatní preventivní programy a jejich témata se snažíme volit vždy s ohledem 

na konkrétní zájem a potřeby jednotlivých kolektivů.  

Jelikož je nabídka programů obrovská, snažíme se programy řadit tak, aby byly pro žáky 

zajímavé a vždy reagovaly na aktuální požadavky a aby se daly skloubit s rozvrhem a ostatními 

akcemi školy. Problémy, se kterými se snažíme vypořádat, je náročnost rozvrhů a sportovních 

plánů našich studentů, proto využíváme studijní dny.  

Naši studenti i při obrovském tréninkovém vytížení dokáží smysluplně využívat volný čas 

provozováním sportu, a to má velký vliv na rozsah problémů v průběhu školního roku. 

Sportovní zaměření naší školy působí výchovně na studenty a ukazuje, jak je důležitá 

smysluplná náplň volného času a zdravý životní styl.   

 

 

Plány na rok 2024/2025 

 

V příštím školním roce budeme pokračovat v osvědčených postupech. Každým rokem se 

zaměřujeme na komunikaci mezi žáky, mezi žáky a učiteli a mezi učiteli a trenéry. Toto snažení 

a prohlubování dobrých vztahů má za cíl posílit kvalitní a přátelské prostředí s velkou podporou 

vedení školy.  

 

I v letošním školním roce se zaměříme na spolupráci školního poradenského pracoviště 

složeného ze školního metodika prevence, výchovného poradce a vedení školy s ostatními 

pedagogy a trenéry. 

 

Naším cílem je i nadále rozšiřovat osvětovou činnost o nová a aktuální témata zaměřená na 

podporu mezilidských vztahů, rozvíjení právního vědomí spojeného s vlastní trestní 

odpovědností žáků. 

 



Příloha 3 

 I letos budeme pokračovat v programech zaměřených na problematiku bezpečnosti v 

kyberprostoru. 

 

Dalším cílem je nabídnout všem našim studentům témata zaměřená na sexuální a reprodukční 

zdraví, boj s prokrastinací, lidsko-právní tématiku, kybernetickou bezpečnost a zejména na 

návykové látky, které jsou volně dostupné.  

 

S ohledem na stále doznívající pocovidové problémy u některých žáků se i letos zaměříme na 

zvládání náročných životních situací a odolnosti vůči stresu. 

 

Školské poradenské pracoviště bude monitorovat jednotlivé třídy, bude citlivě dbát na potřeby 

žáků a pedagogů a pokusí se preventivně působit tam, kde je to potřeba. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Brně dne 30. 6. 2024                                     Mgr. Kamila Novotná, ŠMP 



Příloha 4 
 

 

 

 

Sportovní gymnázium Ludvíka Daňka, Botanická 70, Brno, 

 příspěvková organizace 

 

Závěrečná zpráva výchovného poradce  
za školní rok 2023/2024 

 
 

1) Žáci s vývojovými poruchami učení 
 

- během září byli zaevidováni noví žáci s VPU (s vývojovými poruchami učení)  

v prvních ročnících a nově příchozí žáci 

- vyučující byli seznámeni s aktuálním přehledem žáků s VPU (32 žáků) a informováni 

o jejich specifických poruchách učení a speciálních vzdělávacích potřebách  

- v průběhu školního roku probíhala spolupráce výchovné poradkyně (dále jen „VP“) 

se školní metodičkou prevence (dále jen „ŠMP“), s třídními učiteli, s ostatními učiteli, 

se zákonnými zástupci žáků, s Pedagogicko-psychologickou poradnou Brno (dále jen 

„PPP“), s vedením školy – velmi se osvědčily pravidelné schůzky VP se zástupkyní 

ředitele školy pro operativní předání informací 

- v průběhu června bylo doporučeno žákům 3. ročníků s VPU (budoucím maturantům) 

navštívit PPP k posouzení jejich zdravotního stavu pro uzpůsobení podmínek 

při konání maturitní zkoušky   

- při konání maturitních zkoušek bylo ve školním roce 2023/2024 přiznáno 

pedagogicko-psychologickou poradnou uzpůsobení podmínek celkem 14 žákům 

 

2) Výchovné a vzdělávací problémy 

 
- při řešení jednotlivých problémů jsme se zaměřili na zkvalitnění spolupráce v rámci 

školního poradenského pracoviště  

- sledovali jsme především absenci a prospěch žáků, ale také celkovou pohodu žáků 

ve škole i ve sportu  

- problémy byly řešeny průběžně, podle potřeb žáků nebo podle aktuální situace 



Příloha 4 
 

- v průběhu školního roku jsme řešili u několika studentů neomluvenou absenci 

nepřesahující 10 hodin a několik případů neprůkazného či pozdního omlouvání 

absencí – tyto problémy byly řešeny formou pohovorů se žáky a s jejich zákonnými 

zástupci, přičemž ve většině případů bylo přistoupeno k různým stupňům kázeňských 

opatření   

- v prvních ročnících jsme se zabývali problémy žáků se slabými studijními výsledky. 

Mnozí žáci nezvládnou skloubit nároky studia na gymnáziu se zvýšenou sportovní 

zátěží, případně odloučení od rodiny - u žáků ubytovaných na domově mládeže 

-  proběhlo několik individuálních pohovorů se studenty čtvrtých ročníků v souvislosti 

s jejich slabými studijními výsledky a špatnou pracovní morálkou při přípravě 

na maturitní zkoušku 

- sledovali jsme vztahy mezi žáky v jejich třídních kolektivech. Na zjištěné problémy 

jsme se zaměřili v třídnických hodinách a v hodinách ZSV (pod vedením školní 

metodičky prevence) 

- v domově mládeže jsme v průběhu školního roku řešili několik případů nevhodného 

chování mezi spolubydlícími a několik dalších porušení řádu domova mládeže 

- ve spolupráci s rodiči a příslušnými specialisty na výživu jsme u několika žáků 

zachytili signály o jejich nesprávném stravování  

- několik žáků se na nás obrátilo i se svými osobními problémy, v závažných případech 

dostali odkaz na instituci, která se danou problematikou zabývá   

- ve většině případů se výchovné problémy řešily ve spolupráci s třídními učiteli, 

zákonnými zástupci žáků, případně s trenéry, pohovory se žáky, kázeňskými 

opatřeními či sníženými známkami z chování  

- v případech kvalitní spolupráce se zákonnými zástupci se dostavil téměř vždy 

pozitivní výchovný efekt   

 

 

3) Volba povolání, kariérové poradenství 

 
- VP poskytla žákům čtvrtých ročníků základní informace o VŠ, přijímacím řízení, 

strategii podání přihlášek apod. 

- průběžně byly aktualizovány materiály na nástěnce k profesní orientaci ve 2. poschodí 

školy, jejím prostřednictvím a pomocí vnitřního informačního systému školy byly 



Příloha 4 
 

poskytovány důležité materiály o VŠ, včetně informací o dnech otevřených dveří na 

jednotlivých fakultách, podmínkách přijetí, přípravných kurzech apod. 

- byly zajištěny besedy se zástupci některých VŠ 

- žáci čtvrtých ročníků se individuálně účastnili veletrhu VŠ Gaudeamus 

- výchovnou poradkyní byly poskytovány konzultace žákům k výběru VŠ, a to nejen 

v úředních hodinách 

- na pořádaných besedách byly zprostředkovány informace týkající se přípravných 

kurzů - TSP, OSP, NSZ apod. 

- žáci byli upozorněni na listopadový termín odevzdání přihlášek na umělecké VŠ  

s talentovými zkouškami 

- průběžně byla poskytována pomoc a konzultace při vyplňování přihlášek na VŠ  

- byla provedena kontrola a evidence posudků žáků 4. ročníků s přiznaným 

uzpůsobením podmínek (PUP) pro maturitní zkoušky 2023/2024  

 

4) Prezentace školy, besedy a přednášky 

 
- v lednu byly pořádány Dny otevřených dveří Sportovního gymnázia Ludvíka Daňka  

- během školního roku byly zorganizovány besedy, přednášky a další vzdělávací 

programy pro třídy – ve spolupráci se školním metodikem prevence, vyučujícími 

a dalšími institucemi (např. MU, Podané ruce, Anabel, PPP Zachova a PPP Sládkova, 

SVČ Lužánky) 

 

 

V Brně dne 21. 9. 2024 

 

Mgr. Renata Honzová 

 výchovná poradkyně 


